flores tamē illarum legere coneris: quæ iuxta lacus
& loca uliginosa existunt: ut puta iuxta riuos uel iux
ta eos qui apud nos fonticuli uocantur. Nā q̄ nō sint
ita efficaces: nec tantæ acuitatis & humoris dulcioris
p̄ compto habemus. Itaq; de quibus humor siue su
cus exprimi debet: oēs illæ uasis uitreis fac deseran
tur. Sed quarū hærbarū folia aut flores usui sūt habē
di in uasis coctilibus p̄be obturatis deportētur. Ne
uentorū flatibus agitata tanquā exanimata uim p̄
priam medēdi amittāt: & eas ad nos q̄ocius mittas.
Accedit q̄ huic rei tempus hoc ueris totius āni lon
ge congruū est: & ad præfatam insaniā curādā ne
cessitas me urget. Quippe cū dilatio cuiq; arti aduer
setur: medicinæ uero q̄maxime: in qua ipsa tarditas
sæpe affert piculum uitæ. Nā qui curantur eorū uita
tempora existunt: quorum obseruatio est ipse finis.
Spero tamē sine alia cura Democritū sanū fore. Si ue
ro quispiam sit defectus: is aut naturæ aut temporis
aut alia fortassis causa contigit. Multa. n. cum simus
mortales nos latent: quæ cū neq; diligētia neq; alia
ratione. uerum teneatur nos ad incertū ducunt. Vis
igitur omnis a nobis aggredienda est. Nā qui sunt
in periculo: ea quæ possumus sibi nō sunt satis quin
quæ nō possumus etiam magis cupiūt. Ad duo fere
pposita nos semp̄ militamus. Vnū quidē hominis:
alterum uero artis: Sed horum primū est sane icertū:

Alterum scientia diffinitum: Quibus duobus opus est quoque fortuna. Quoniam id quod purgari debet non omnino comprehenditur: & nos ad stomachum purgandum statim suspicientes medicinae modum ad icognitam hominis naturam coniectamus. Non enim una & eadem natura omnium est. Et natura cuique aliquid tanquam proprium semper diffinit. Præterea nonnunquam in ipsis herbis serpentes inspuendo eas infecerunt: ac spiritum interiore circum illas insufflarunt. Huiusmodi quidem herbae nocuum per salutem inferunt ac spiritum: nisi quapiam nota aut tæbe aut odore ferino & atro signum appareat. Quo circa ars ipsa propter fortunæ casum frequenter decipitur. Certiores igitur sunt purgationes: quæ per elleborum fiunt: quibus Melapum ad naturam Preti: & Anticereum ad Herculis curam usos fuisse narratur. At in Democrito nulla huiusmodi cura utemur. Verum sapientia sibi erit efficacissima medelarum.

ARGVMENTVM

d Democritus Abderites inter philosophos sui temporis clarissimus familiae ac suorum redio civium omnia uita ut sic dicam negociosa heremum profectus: qui locus non longe ab urbe abdera distabat: se totum ocio tradidit. Atque super quibusuis hominum actibus ridere constituit. Quam rem cum ciues sui aduerterent: putantes illum mente esse alienum: legatione & epistolis Hippocratem chorum in arte medendi eximium

ad curam Democriti ceu insanientis accersunt. Quam curam assumens Hippocrates Abderam nauigat. Vbi quæ acta & quæ inter se ac Democritum dicta sunt: Damageto cui rerum suarum curam domo abiens commiserat presentem epistola significat sic scribens.

Hippocrates couis Damageto. S. p. d.

q. Vod suspicati sumus: illud nimirum Damagete fuit. Non enim exciderat mente Democritus: sed mente alios longe atreibat: nosque sapietiores effecit: atque per nos mortales reliquos omnes. Misi tibi nauem charissime: quæ ut Aesculapii uere dicatur post solis in signe apponas etiam salutis. Quonia cursum prospere uelo ita celeri profecit: quo die me iturum promiseram: eo ipso die Abderam applicuit. Quo cum uenimus: uniuersos ciues ad urbis portas astare frequentes commuenimus: ceu non de nihilo nos expectantes: nec uiros tantum: sed etiam mulieres: seniores pariter & iuniores: atque per deos infantes pueros ipso uultu mororem significantes. Hi quidem sic se habebant perinde ac Democritus insaniret. Ille uero eo tempore acius philosophabatur. Vt autem me uiderunt: uisi sunt paululum respirare: atque optime sperare. Verum enim Philopomenes ut me domum duceret instabat. Nam ut apud eum diuenterem scitu plebis erat constitutum. At ego inquam o Abderam nihil extat mihi negotii: nisi ut Democritum uideam. Quod cum audiuerunt: me

laudauerunt: lætatiq; sunt: duxerunt me cōfesti p̄ fo-
 rum urbis medium: alii sequendo: alii hīc inde præ-
 currēdo. Iupiter rex ad unum uociferātes iauxiliare:
 cura. Ego uero eos hortabar: ut bono essent aīo uelu-
 ti nihil mali tūc tēporis adesset: & si quid esset: illud
 facile posse curari. Quæ cum dixi: abii. Nam domus
 nō lōge aberat: imo urbs ipsa nō multa quidē erat.
 Cuius p̄pe muros inhabitabat Democritus. Nā con-
 tra urbis turrim quidā eminens collis extabat altis
 ac densis populis amoenus: unde Democriti statio
 uidebatur. Ipse uero sub patula frondosaq; platano
 solus in amictu crasso assūptus pallens tenuis atque
 tōsus barbā ī lapidea sede sedebat. A dextris aquila
 quædā iugis e colle decurrens lenis resonabat. Quē
 supra collē ut suspicari potest: erat locus nymphis sa-
 cratus: uitibus ex se natis lōge umbrosus. Eo tēpore
 Democritus librum egregie ornatum sup̄ genibus
 habebat: & alii q̄ plures circa se humi iacebant. Coa-
 ceruauerat animalia plura: atq; illa p̄ totum discide-
 rat: & aliquando se inclinans cursim scribebat. Non
 nunquam se cōtinens & intra se cogitans a scribēdo
 cessabat. Hoc cū fecerat: parū post assurgēs cogitādo
 deambulabat: & aīalium uisceribus inspectis: suoq; +
 loco depositis denuo residebat. Abderitæ uero moe-
 sti q̄ me circum astabant: & a lacrimis se uix cōtine-
 bant: Prospice inqunt Democrite uitam q̄ ut uides